Vorbesce apoi de finanțe, de agricultură și în fine dîce, că tote atărnă dela spriginulu, ce ilu va da Camera.

Liberalii l'au aplaudat, Kossuthistii l'au risu și intrăgă camera a primitu convingerea, că țera are în frunte unu guvern de batjocură compus din nulități.

Aduarea generală

a Despărț. I (Brașov) alu Asociațiunei.

Brașov, 9 (21) Ianuarie 1895.

Aduarea generală a despărțământulu I (Brașov) alu Asociațiunei transilvane de Dumineca trecută, precum anu amintit în numărulu de ieri, ne dă speranță, că în viitoru despărțământulu nostru va lua unu nou avântu, reocupându-și locul cuvenit, între despărțămintele de modelu ale Asociațiunei transilvane.